
UCHWAŁA NR X/62/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie  poprzez likwidację Filii   w Sarbicach 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1465) oraz art. 89 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe (t.j. 
Dz. U. 2024 r. poz.737) Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie  poprzez likwidację                                                       
Filii  w Sarbicach z dniem 31 sierpnia 2025 roku. 

§ 2. Uczniom uczęszczającym do Filii Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie z siedzibą w Sarbicach, od 
1 września 2025 roku zapewnia się naukę w Szkole Podstawowej Dobrzeszowie. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Łopuszno do: 

1. Wystąpienia z wnioskiem do Kuratora Oświaty w Kielcach o wydanie opinii dotyczącej likwidacji 
Filii Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie z siedzibą w Sarbicach, 

2. Zawiadomienia rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie 
z siedzibą w Sarbicach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80C7C211-334D-4204-8FE9-0110448600AC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ustawy o systemie oświaty (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737) szkoła publiczna może być 
zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący 
zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty, który wydaje w tej sprawie stosowną opinię.
 Celem likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie z siedzibą w Sarbicach jest konieczność 
dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę Łopuszno do realnych potrzeb wynikających 
z zachodzących zmian demograficznych oraz związaną z tym koniecznością racjonalizacji wydatków 
budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych. Główną przesłanką uzasadniającą rozpoczęcie 
likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie z siedzibą w Sarbicach jest mała liczba dzieci. W roku 
szkolnym 2024/2025 nie było naboru dzieci do klas I-III ponieważ rodzice zdecydowali aby ich dzieci 
uczęszczały do Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie. 

Filia Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie z siedzibą w Sarbicach należy do grupy jednej                                   
z mniejszych placówek pod względem liczebności dzieci, a na podstawie prognozy demograficznej należy 
stwierdzić, że liczba uczniów w szkole nie będzie przekraczać 70 osób, natomiast koszty rzeczywiste związane 
z funkcjonowaniem szkoły będą wzrastać. Będzie więc powiększać się kwota dofinansowania ze strony Gminy 
Łopuszno na uzupełnienie różnicy pomiędzy kosztami rzeczywistymi, a częścią subwencji oświatowej 
odpowiadającej liczbie uczniów uczęszczających do Filii Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie z siedzibą 
w Sarbicach.  

Celem formalnego zainicjowania procesu likwidacji szkoły niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską 
w Łopusznie uchwały o zamiarze likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie z siedzibą w Sarbicach, 
w terminie umożliwiającym przekazanie stosownej informacji Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty, celem 
wyrażenia opinii oraz rodzicom uczniów. W powyższej uchwale wyrażony jest jedynie zamiar likwidacji Filii 
Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie z siedzibą w Sarbicach, ostateczna decyzja o likwidacji wymaga 
odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Łopusznie. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80C7C211-334D-4204-8FE9-0110448600AC. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/62/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


